PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 784/2024

Assunto: Reparos na pavimentação da Alameda das Tipuanas, em trecho em frente ao Colégio Vida

em Cores, no Jardim Beira Rio, e da Estrada Recanto das Águas, no Bairro Parateí do Meio.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto às secretarias competentes visando à

execução de reparos na pavimentação dos seguintes locais:

1. Alameda das Tipuanas, em trecho em frente ao Colégio Vida em

Cores, no Jardim Beira Rio.

O trecho mencionado apresenta diversos buracos e irregularidades

que prejudicam a trafegabilidade de veículos e pedestres. Além disso,

a situação se agrava em dias de chuva, e o trecho da rua bem em

frente ao portão principal do estabelecimento está afundando,

dificultando ainda mais a locomoção dos veículos que por lá circulam.

2. Estrada Recanto das Águas, no Bairro Parateí do Meio.

O trecho mencionado apresenta diversos buracos e irregularidades

que prejudicam a trafegabilidade de veículos e pedestres. Além disso,

a situação se agrava em dias de chuva, dificultando ainda mais a

locomoção dos veículos que por lá circulam.

Solicitamos ainda que estudem a possibilidade de incluir períodos

mais curtos de manutenção para esse local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 13 de março de 2024.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P